
100  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
Contrato Nº 029/2021 – SECTET/ EMPRESA DELL COMPUTADORES DO 
BRASIL LTDA-EPP
Processo nº 2021/575345
Assinatura: 24/02/2022
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº 
2021/575345, referente ao Contrato nº 029/2021- SECTET/ EMPRESA 
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA-EPP, retificar a Dotação Orçamen-
taria para o ano de 2022, conforme Tabela abaixo, em conformidade com 
os termos do § 8º, artigo 65, da Lei nº 8.666/93.

FUNÇÃO PROGRAMATICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PLANO INTERNO
48101.12.363.1501.7616 449052 264416 0102000000 101.000.7616E
48101.12.363.1501.7616 449052 264416 0124008794 101.000.7616E
48101.12.363.1501.7616 449052 264416 0324008794 101.000.7616E

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenadora: Carlos Edilson de Almeida Maneschy, Secretário de Estado.

Protocolo: 766863

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102 DE 03 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2022/220231; 
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor EDIVANILDO GONÇALVES CAMARÃO, Identidade 
Funcional nº 57213982/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia de Pesca, a 
viajar para o município de Parauapebas-PA, no período de 15 a 17/03/2022, 
a fim de realizar visita técnica a empresa Nordeste Fabricações e Serviços 
LTDA, para atender as demandas do GAAP; e o servidor ADAILTON SOUZA 
DO ROSARIO, Identidade Funcional nº 5964602/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, que con-
duzirá o servidor da DCT ao referido município.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 03 de março de 2022. 
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 766951

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO N° 2022NE00086
PROCESSO: 2021/769829
ORIGEM: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 06/2021
OBJETO: aquisição de 01 câmera fotográfica e filmadora com flash integra-
do, acompanhada de bateria, 01 bateria adicional, 01 lente 18-140mm f/ 
3.5-5.6 compatível com a câmera e 01 cartão de memória com capacidade 
para armazenamento de 64GB e 90 mb/s de gravação, conforme termo de 
Referência, Proposta Comercial, processo 2021/769829, visando atender 
as diversas demandas desta Secretaria.
VALOR: R$ 12.485,31 
(doze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos).
DATA DA EMISSÃO: 03/03/2022
ORÇAMENTO: Funcional Programática: 48101.19.122.1297.8338, Elemen-
to de despesa: 449052, Fonte: 0101, PI: 412.000.8338E.
CONTRATADO: SW COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA (CNPJ: 26.415.706/0001-
08). Rodovia PA 140 KM 3, 108 - bairro Santa Lucia II, Santa Isabel do 
Pará/PA, CEP: 68790-000
ORDENADOR: Carlos Edilson de Almeida Maneschy.

Protocolo: 767064

ERRATA
A Comissão de seleção do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022, publicada no D.O.E. nº 34.871 de 
21/02/2022, COMUNICA ALTERAÇÃO NO SEU ANEXO II:
Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA DAS ETAPAS

ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.pa.gov.br A partir das 00 horas do dia 23 de fevereiro de 
2022 até às 23h59 do dia 02 de março de 2022

2 Resultado Preliminar www.sectet.pa.gov.br 03 de março de 2022

3 Interposição de 
recursos www.sectet.pa.gov.br 04 de março de 2022

4 Resultado da análise 
dos recursos www.sectet.pa.gov.br 08 de março de 2022

5 Resultado final www.sectet.pa.gov.br 09 de março de 2022

6

Convocação de candi-
datos aprovados para 

celebração do Termo de 
Concessão de Bolsa

www.sectet.pa.gov.br
a partir 10 de março de 2022, na Secretaria da 
SECTET ou local por esta previamente deter-

minado.

Leia-se
ANEXO I

CRONOGRAMA DAS ETAPAS

ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.pa.gov.br A partir das 00 horas do dia 23 de fevereiro de 
2022 até às 23h59 do dia 02 de março de 2022

2 Resultado Preliminar www.sectet.pa.gov.br 08 de março de 2022

3 Interposição de 
recursos www.sectet.pa.gov.br 09 de março de 2022

4 Resultado da análise 
dos recursos www.sectet.pa.gov.br 11 de março de 2022

5 Resultado final www.sectet.pa.gov.br 14 de março de 2022

6

Convocação de candi-
datos aprovados para 

celebração do Termo de 
Concessão de Bolsa

www.sectet.pa.gov.br
a partir 15 de março de 2022, na Secretaria da 
SECTET ou local por esta previamente deter-

minado.

ERRATA
A Comissão de seleção do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2022, publicada no 
D.O.E. nº 34.871 de 21/02/2022, COMUNICA ALTERAÇÃO NOS ÍTENS 
3.2.1 e ANEXO II com relação a convocação para a fase de entrevistas:
Onde se lê:
3.2.1 Obedecida a ordem de classificação, serão chamados para a 
entrevista os candidatos classificados até o limite de duas vezes o número 
de vagas para o cargo pleiteado, incluindo aquelas previstas para pessoas 
com deficiência, ficando os demais candidatos em cadastro de reserva.
Leia- se:
3.2.1 Obedecida a ordem de classificação, serão chamados para a 
entrevista os candidatos classificados até o limite de três vezes o número 
de vagas para o cargo pleiteado, incluindo aquelas previstas para pessoas 
com deficiência, ficando os demais candidatos em cadastro de reserva. 
Em relação a adequação do cronograma considerando a ampliação do 
quantitativo de candidatos entrevistados:
Onde se lê:

ANEXO II
CRONOGRAMA DAS ETAPAS

ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.pa.gov.br A partir das 00 horas do dia 23 de fevereiro até às 
23:59:59h do dia 25 de fevereiro de 2022

2
Divulgação de listas de 
inscritos, por ordem de 

inscrição.
www.sectet.pa.gov.br 01 de março de 2022

3 Agenda e Convocação para 
fase de entrevistas www.sectet.pa.gov.br 03 de março de 2022

4 Divulgação do resultado 
preliminar. www.sectet.pa.gov.br 11 de março de 2022

5 Recurso www.sectet.pa.gov.br 14 de março de 2022

6 Resultado dos Recursos www.sectet.pa.gov.br 17 de março de 2022

7 Divulgação do Resultado 
final. www.sectet.pa.gov.br 17 de março de 2022

8 Convocação de candidatos 
aprovados. www.sectet.pa.gov.br 18 de março de 2022

9 Assinatura dos termos de 
concessão de bolsas 

Conforme demanda da 
SECTET

a partir de 21 
de março de 2022, na Secretaria da SECTET ou em 

local por esta designado.

Leia-se
ANEXO II

CRONOGRAMA DAS ETAPAS

ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.pa.gov.br A partir das 00 horas do dia 23 de fevereiro até às 
23:59:59h do dia 25 de fevereiro de 2022

2
Divulgação de listas de 
inscritos, por ordem de 

inscrição.
www.sectet.pa.gov.br 01 de março de 2022

3 Agenda e Convocação 
para fase de entrevistas www.sectet.pa.gov.br 04 de março de 2022

4 Divulgação do resultado 
preliminar. www.sectet.pa.gov.br 20 de março de 2022

5 Recurso www.sectet.pa.gov.br 21 de março de 2022


